[image: ]
ДУМА КАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 02.12.2025	                      г. Кашин	№ 189

	Об утверждении перечня земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Кашинский муниципальный округ Тверской области, подлежащих передаче в государственную собственность Тверской области

С учетом обращений Министерства имущественных и земельных отношений Тверской области от 27.10.2025 № 01-08/13809-ОГ в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом Кашинского муниципального округа Тверской области, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кашинский городской округ Тверской области, утвержденным решением Кашинской городской Думы от 12.02.2019 №110, Положением о Комитете по управлению имуществом Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области, утвержденным решением Кашинской городской Думы  от 27.12.2024 № 111,

	ДУМА КАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Кашинский муниципальный округ Тверской области, подлежащих передаче в государственную собственность Тверской области (далее - Перечень).
2.  Предложить Министерству имущественных и земельных отношений Тверской области рассмотреть Перечень и принять по нему соответствующее решение.
3. В случае принятия Министерством имущественных и земельных отношений Тверской области решения о принятии земельных участков, указанных в Перечне,  в государственную собственность Тверской области, Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области осуществить действия по передаче земельных участков.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы Кашинского
муниципального округа Тверской области                                         И.А. Мурашова

Временно исполняющий полномочия
Главы Кашинского муниципального округа
Тверской области                                                                                А.В.Рагузин

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Кашинского муниципального округа
Тверской области
от 02.12.2025 № 189

ПЕРЕЧЕНЬ
              земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Кашинский муниципальный округ Тверской области, подлежащих передачи в государственную собственность Тверской области

	№
п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес
местонахождения
имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества

     1.
	-
	-
	Земельный участок

 Российская Федерация,
Тверская область, муниципальный округ Кашинский, деревня Данильцево, земельный участок 25а
	Кадастровый номер: 69:12:0070801:278
Площадь: 800 м2
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: Амбулаторно-поликлиническое обслуживание
Кадастровая стоимость: 503680,00 руб.

	      2.
	-
	-
	Земельный участок

	Российская Федерация,
Тверская область, муниципальный округ Кашинский, деревня Щекотово, земельный участок 60а
	Кадастровый номер: 69:12:0261301:303
Площадь: 800 м2
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: Амбулаторно-поликлиническое обслуживание
Кадастровая стоимость:490016,00 руб.

1.png